DECISÃO

SUSPENSÃO DE SESSÃO

Pregão Eletrônico n° 68/2023

Processo Administrativo nº 143647/2023

A Pregoeira Oficial do Município de Piracanjuba/GO, nomeada pelo Decreto Municipal nº 89,

de 23 de março de 2023, no uso de suas atribuições legal e:

CONSIDERANDO solicitação de esclarecimento cadastrada na Bolsa Nacional de

Compras – BNC no dia 05 de setembro de 2023, que questiona o preço parâmetro constante

no Edital referente aos lotes 02, 12,23 a 25, 29, 30, 31 a 35, 40, 41, 44 a 57 e 59;

CONSIDERANDO solicitação de esclarecimento cadastrada na Bolsa Nacional de

Compras – BNC no dia 06 de setembro de 2023, solicita revisão dos valores estimados quanto

aos itens 31 a 35 por não corresponder com o descritivo informado no Edital;

CONSIDERANDO solicitação de esclarecimento cadastrada na Bolsa Nacional de

Compras – BNC no dia 06 de setembro de 2023, que solicita esclarecimento referente ao

descritivo do lote 05;

CONSIDERANDO que o preço parâmetro constante no Edital é de responsabilidade do

Departamento de Compras da Prefeitura de Piracanjuba/GO, as solicitações de

esclarecimento no que se referem ao valor estimado foram devidamente encaminhadas ao

Departamento de Compras no dia 06 de setembro de 2023;

CONSIDERANDO que a especificação do objeto constante no Edital é de

responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde de Piracanjuba/GO, a solicitação de

esclarecimento no que se refere a especificação foi devidamente encaminhada ao Secretário

de Saúde de Piracanjuba/GO, no dia 11 de setembro de 2023;

CONSIDERANDO que não foi encaminhada resposta do Departamento de Compras da

Prefeitura de Piracanjuba/GO, tão pouco da Secretaria Municipal de Saúde de Piracanjuba

até o presente momento.

Decide pela SUSPENSÃO DA SESSÃO dos autos do Pregão Eletrônico nº 68/2023 prevista

para o dia 13 de setembro de 2023 às 08 horas, até as diligencias realizadas serem

devidamente respondidas.

Sem mais.

Publique-se.

Piracanjuba/GO, aos 12 dias do mês de setembro de 2023

Jacqueline Silva Campos
Pregoeira Oficial

JACQUELINE SILVA

CAMPOS:0319755

2156

Assinado de forma digital por

JACQUELINE SILVA

CAMPOS:03197552156

Dados: 2023.09.12 13:30:58 -03'00'

Versão do Adobe Acrobat Reader:

2023.003.20284